
دوشنبه / 13 آذر 1402 / شماره 5526 www.ebtekarnews.comجامعه

3
خبر

صدور 5۷ هزار سند الکترونیکی از ابتدای 
آبان

شروط ضمن عقد به سند تک برگ 
ازدواج اضافه شد

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
گفت: از ابتدای آبان ماه تاکنون، ۵۷ هزار و ۶۱۶ 
فقره سند الکترونیکی ازدواج صادر شده است. 
صفدر کشاورز در گفت وگو با ایسنا در این باره 
اظهار کرد: از ابتدای راه اندازی سند الکترونیکی 
ازدواج  که از دوم آبان ماه امسال انجام شد، 
الکترونیکی  فقره سند  و ۶۱۶  هزار  تاکنون ۵۷ 

ازدواج صادر شده است.
وی درباره مشکلات فنی سند »الکترونیک« 
ازدواج  گفت: مشکل شروط ضمن عقد را در 
این زمینه داشتیم که رفع شده است و از روز 
یکشنبه )۱۲ آذرماه( نسخه گذاری جدید سامانه 

ثبت الکترونیکی ازدواج انجام می شود.
سامانه  اندازی  راه  زمان  افزود: در  کشاورز 
ثبت الکترونیکی ازدواج در ابتدا گفته شده بود 
ضرورتی ندارد شروط ضمن عقد در این سند 
بیاید و باید اشخاص به دفترخانه مراجعه می 
کردند و بعضا مشکلاتی در چاپ  این شروط 
به وجود آمده بود؛ لذا مقرر شد که در نسخه 
جدید سامانه، شروط ضمن عقد هم در اسناد 

الکترونیکی گنجانده شود.  
وی تصریح کرد: یک بخش در سند الکترونیکی 
ازدواج مربوط به شروط ضمن عقد است و در 
سامانه قبلی ثبت الکترونیکی ازدواج این شروط 
درج نمی شد  و این شروط ۱۲ گانه ضمن عقد 
و  بود  دفترچه ای  و  چاپی  نکاحیه  نسخه  در 
الکترونیکی نبود. از روز یکشنبه ۱۲ آذرماه مقرر 
الکترونیکی  سند  در  هم  شروط  این  که  شده 
اختلالات  درباره  شود. کشاورز  درج  ازدواج 
اینترنتی در زمینه صدور سند الکترونیکی ازدواج 

گفت: چیزی در این زمینه گزارش نشده است.
شیوه نامه  موجب  به  ایسنا،  گزارش  به 
بهره برداری از دفتر الکترونیک ازدواج، از مرداد 
و  حذف  ازدواج  ثبت  سنتی  دفاتر   ،۱۴۰۰ سال 
از آن  اما  الکترونیک، جایگزین آن شد،  دفاتر 
تاریخ همچنان سند ازدواج به صورت دفترچه ای 
صادر می شد تا اینکه، از تاریخ ۲ آبان ماه ۱۴۰۲، 
مقرر شد، سند دفترچه ای ازدواج حذف و سند 
تک برگ به همراه کد یکتا برای دریافت سند 

الکترونیکی جایگزین آن شود.

جنگل های هیرکانی یکی از قدیمی ترین و مهمترین جنگل های 
قرار  و در حاشیه دریای خزر  ایران  جهان هستن که در شمال 
گرفتن. البته لازمه بگم که جنگل های هیرکانی از کشور آذربایجان 
شروع می شه و تا ایران ادامه داره و خیلی از استان های شمالی 
از وجود جنگل های هیرکانی بهرمند هستن. این جنگل ها نه تنها 
برای کشور ما، بلکه برای کل دنیا ارزش بالایی دارن و توی فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شدن. از همه مهمتر کلی حیوان نادر و 
پوشش گیاهی کمیاب رو در خودشون جا دادن، طوری که می شه 
گفت جنگل های هیرکانی خودشون به تنهایی یه موزه طبیعی 

گیاهی و جانوری به حساب میان!
جنگلی با قدمت ۵۰ هزار ساله

پیش از این نیز مرتضی جمالی )محقق دانشگاه اکس مارسی 
فرانسه( هر چند در ابتدا زمین شناس بود اما بعدها با تغییر رشته 
وارد بحث های اکولوژی و دیرینه اکولوژی و بوم شناسی شد درباره 
جنگل های هیرکانی ایران گفته بود که:» در ایران در خصوص 
تغییراتی که در منطقه زاگرس اتفاق افتاده تحقیقات بسیاری انجام 
شده. به خصوص آنکه می دانیم از ۵۰ هزار سال پیش تاکنون چه 
تغییراتی در پوشش گیاهی منطقه اتفاق افتاده است. در این میان، 
شاهد انقراض به معنای از بین رفتن یک گونه گیاهی خاص طی 
این سال ها و با تغییرات اقلیمی نبودیم اما اتفاقی که شاهد بوده ایم، 
آن است که ترکیب گیاه شناسی و تراکم پوشش های گیاهی مناطق 
تغییر کرده است. به طور مثال در آخرین دوره دوره یخبندان که 
در حدود ۱۷ هزار سال پیش به پایان خود نزدیک شد، در منطقه 
زاگرس که اکنون شاهد جنگل های بلوط و پسته وحشی هستیم، 
در آن زمان پوشش گیاهی جنگلی در این مناطق وجود نداشت و 
به جای این جنگل ها شاهد استپ های کوهستانی همانند دامنه های 
کوه های البرز بودیم، چراکه آب و هوا به شدت خشک و قاره ای بود.

از حدود ۱۱ هزار سال پیش که آب و هوای نیمکره شمالی و 
ایران تا حدودی مرطوب تر شد، کم کم استپ ها جای خود را به 
پوشش های گیاهی متراکم تر دادند و جنگل ها گسترش پیدا کردند. 
البته با وجود اینکه سناریوی حضور فعال انسان در این مناطق از 
حدود ۱۱ هزار سال  پیش آغاز شده است، اما جالب آنجاست که از 
حدود زمان عصر آهن و برنز یعنی تقریباً از پنج هزار سال پیش به 
این سو است که شاهد تاثیر و اثر شدیدتر انسان بر اکوسیستم های 
طبیعی هستیم. به طور مثال شدت چرای دام به اندازه ای زیاد 
می شود که شاهد کاهش تراکم جنگل ها هستیم و رشد و گسترش 
بسیاری از گیاهان که شاخص چرای دام هستند، بیشتر می شود. 
بازسازی تغییرات آب و هوایی و پوشش گیاهی در مقیاس های 
زمانی مختلف و با روش های علمی متفاوتی انجام میشود.« وی 
هم چنین توضیح داده بود که در دوره های گرم و مرطوب شاهد 
گسترش جنگل ها هستیم. در دوره های سرد و خشک جنگل ها از 
بین می روند یا وسعت آنها کاهش پیدا می کند و استپ افزایش 
زمان  نود درصد  از  بیش  که  باشیم  داشته  توجه  پیدا می کنند. 
به دوران های سرد و  زمین شناسی در یک میلیون سال گذشته 
خشک یخبندان تعلق داشته است. هرچه به عرض های جغرافیایی 
بالاتر می رویم اثراتی که تغییرات اقلیمی بر روی حیات وحش و 
پوشش گیاهی می گذارد بیشتر می شود. به طور مثال در آخرین 
افتاد،  اتفاق  تا ۱۸ هزار سال پیش  دوره یخبندان که حدود ۲۲ 
شاهد بیشترین گسترش یخچال ها و گسترش و حضور ماموت ها 
بیش ۹۰  بودیم،  زمین  کره  روی  جثه  بزرگ  پستانداران  سایر  و 
درصد جنگل های اروپا کامل از بین رفت. برخی از این پوشش های 

گیاهی با مهاجرت به جنوب اروپا و در پناهگاههای زیستی اطراف 
دریای مدیترانه حفظ شدند چراکه به طور محلی در آن مناطق آب 
و هوا نسبتا گرم تر بود. هرچند اکنون بخش های وسیعی از اروپای 
مرکزی و شمالی پوشیده از جنگل است اما در عصر یخبندان تقریبا 
هیچ جنگلی در این مناطق وجود نداشت و مملو از یخچال ها و 

توندراها بود. 
آن چه جنگل هیرکانی دارد و جنگل های اروپایی ندارند

 ۵۰۰ تا   ۴۰۰ طی  انجیلی  درخت  همانند  درختان  از  بسیاری 
هزار سال گذشته در اروپا از بین رفته اند این در حالی است که 
جنگل های شمال ایران مملو از این درخت بی نهایت زیبا هستند. 
دلیل ماندگاری این درختان در منطقه شمال ایران، آن است که 
این منطقه یک »پناهگاه زیستی« است. دارای شرایط اقلیمی خاص 
است که یخبندان و سرما و خشکی آن دوره، بر آن اثر نداشته 
است.  دلیل آن است که منطقه شمال ایران یک جلگه بسیار 
کم ارتفاع بوده است. هر چه ارتفاع کاهش پیدا می کند، گرمتر 
مانند  می شود. در جنگل های جلگه ای شمال درختان حساسی 
انجیلی، حفظ شدند اما در مناطق اروپایی به طور کامل از بین 
رفتند.  چندین درخت بسیار معروف از جمله درخت آزاد و درخت 
لرگ نیز در شمال ایران وجود دارد که در عصر یخبندان حفظ 
شدند. بنابراین شمال ایران منطقه ای در دنیا به حساب می آید 
انقراض هایی که  اثر سرما و خشکی  و  از  که گیاهان و جانوران 

در دوران های یخبندان اتفاق افتاد، در امان مانده اند و تبدیل به 
پناهگاهی طبیعی برای حفظ گیاهان و جانوران شده است.

و  وزیر جهاد کشاورزی  نوبخت« معاون  اما »عباسعلی  اخیرا 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت تکمیل طرح مدیریت پایدار 
پشت پرده ای  قبلا دست های  داشت:  اظهار  هیرکانی  جنگل های 
بودند که نمی خواستند این طرح به نتیجه برسد، ولی با قاطعیت 
جلوی آنها ایستاده ایم و اکنون به لطف الهی، دست  افراد ذی نفوذی 
که نمی خواستند طرح های جنگلداری نوینی برای جنگل های شمال 
کشور تدوین و اجرا شود، بسیار کوتاه شده است و امیدواریم با 
همراهی مسئولان ارشد دولت و نمایندگان محترم مجلس، بتوانیم 

این دست ها را به طور کامل قطع کنیم. 
وی افزود: ما در تلاش هستیم که طرح مدیریت پایدار جنگل های 
هیرکانی را حتما تا پنج سال آینده به نتیجه برسانیم و در تمام 
عرصه های جنگلی شمال کشور اجرایی کنیم، چراکه معتقدیم این 
طرح می تواند باعث تغییر اساسی در زندگی جوامع محلی حاشیه 
جنگل های شمال شود. ما طرح مدیریت پایدار را برای تمام ۱۰۴ 
حوضه آبخیز مربوط به جنگل های هیرکانی تدوین کرده ایم و در 
آن، صرفا به مسائل مربوط به منابع طبیعی و جنگلداری توجه 
نکرده ایم، بلکه تمام مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مربوط به 

عرصه های جنگلی شمال نیز مد نظر قرار گرفته است. 

برخورداری طرح مدیریت پایدار 
نوبخت با بیان این که طرح مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی 
از ۷۵ لایه مطالعاتی برخوردار است، عنوان کرد: در سال گذشته 
آبخیز  حوضه   ۱۰۴ تمام  برای  نیمه تفصیلی  طرح های  تدوین 
پایان  تا  می کنیم  تلاش  و  رسید  پایان  به  هیرکانی  جنگل های 
آبخیز  برای ۱۹ حوضه  اجرایی  و  تفصیلی  طرح  تدوین  امسال 
را تمام کنیم. در این طرح، ۹ کاربری مختلف برای هرکدام از 
تا جلوی بخشی نگری  آبخیز پیش بینی شده است  حوضه های 
گرفته شود؛ با همین هدف، در طرح مدیریت پایدار، علاوه بر 
مسائل مربوط به جنگلداری، به حوزه های معیشتی جنگل نشینان 

و موضوعات مرتبط با اقتصاد جنگل نیز توجه کرده ایم. 
مطالعات  بر  علاوه  کرد:  تاکید  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
اساتید  همکاری  با  و  سازمان  کارشناسان  توسط  که  میدانی 
در  کشور  سراسر  دانشکده های  طبیعی  منابع  دانشجویان  و 
منابع  سازمان  ستاد  در  می شود،  انجام  هیرکانی  جنگل های 
طبیعی نیز جلسات مداومی را برای تکمیل مطالعات تفصیلی و 
اجرایی طرح های مربوط هرکدام از حوضه های آبخیز جنگل های 
شمال برگزار می کنیم. البته شکی نیست که زمانی این طرح ها 
قابلیت اجرا خواهند داشت که اعتبارات مربوط به آنها توسط 
سازمان برنامه و بودجه در لوایح بودجه سنواتی کشور پیش بینی 
شود و نمایندگان محترم مجلس نیز اعتبارات پیش بینی شده را 

به تصویب برسانند. 
شرکت های مجری حقوق قرق بان ها را بپردازند 

ایلنا مبنی بر علت  نوبخت در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار 
تاخیرهایی که بعضا در پرداخت حقوق و مزایای نیروهای شرکتی 
شمال  جنگل های  قرق بان های  و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان 
ایجاد می شود، توضیح داد: براساس قراردادهایی که برای اجرای 
با شرکت های  طبیعی  منابع  سازمان  بین  جنگلداری  طرح های 
مجری طرح بسته می شود، این شرکت ها باید از سطحی از توان 
مالی برخوردار باشند که بتوانند تا پیش از دریافت بودجه از 
طرف سازمان، خودشان تا سه ماه حقوق نیروهای قرق بان تحت 

استخدام خود را بپردازند.  
داد:  ادامه  آبخیزداری کشور  و  منابع طبیعی  رئیس سازمان 
در دوره فعلی، تلاش کرده ایم که تمام شرکت های متولی برای 
براساس  را  در جنگل های هیرکانی  اجرای طرح های جنگلداری 
اصول علمی و قانونی انتخاب کنیم، ولی متاسفانه در دوره های 
صورت  به  شرکت ها  این  انتخاب  استان ها،  برخی  در  قبلی، 

سلیقه ای انجام شده است.
البته در حال حاضر شرکت های فعال در استان گیلان مشکلی 
در پرداخت حقوق قرق بان های خود ندارند و بیشترین مشکل 
استان  شرق  در  فعال  شرکت های  به  مربوط  زمینه  این  در 
مازندران یعنی شرکت های تحت قرارداد با اداره کل منابع طبیعی 
سلیقه ای  صورت  به  گذشته  در  که  است  ساری   – مازندران 

انتخاب شده اند.  
وی در پایان تصریح کرد: انکار نمی کنیم که بودجه لازم برای 
اجرای طرح های جنگلداری در سال جاری به اندازه کافی توسط 
سازمان منابع طبیعی به شرکت های مجری طرح پرداخت نشده 
است، ولی در تلاش هستیم که در ماه های آینده اعتبارات لازم 
این شرکت ها  به  و  کنیم  دریافت  دولت  از  کامل  به صورت  را 
پرداخت  زمینه  در  شرکت ها  برخی  که  مشکلاتی  تا  بپردازیم 
حقوق قرق بان های خود با آن مواجه شده اند، به زودی حل شود. 

کوتاهی دست  افراد ذی نفوذی که  مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی را نمی خواستند

هیرکانی عظیم ترین فسیل زنده دنیا
گروه جامعه - رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اخیرا با بیان این که در گذشته انتخاب شرکت های مجری 
قبلا دست های  است، گفت:  انجام شده  به صورت سلیقه ای  مازندران  استان  در شرق  بخصوص  طرح های جنگلداری 
پشت پرده ای بودند که نمی خواستند طرح مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی به نتیجه برسد، اما اکنون به لطف الهی، این 

دست ها بسیار کوتاه شده است.  
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منطقه اتفاق 
افتاده است

آگهی تحدید حدود اختصاصی591.962
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4394.67متر مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطع2 بخش 26 فارس بویراحمد علیا واقع در روستای کریک بنا به 
درخواست آقای علی محمد سلیمانی  که تقاضای تحدید حدود اختصاصی نموده  وقت تحدید حدود از ساعت 8 صبح روز 16/10/1402 در محل وقوع ملک شروع و عملیات تحدید به 
عمل خواهد امد . اینک به وسیله این اگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14قانون ثبت دعوت به عمل می آیدکه در موعد مقرر تعیین شده در محل حضور بهم 

رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حقوق ارتفاقی برابر ماده 20  قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 13/9/1402

رئیس ثبت اسناد و املاک دنا  - اصغر حسن زاده نصر آباد علیاء


